
KOMMT GUT AN. 

© 17.01.2025 Erfurter Bahn GmbH | Internet: erfurter-bahn.de | Telefon: 0361 74207250 

 

 

 

Fahrplanänderung 
 

RB 32   Saalfeld - Blankenstein 

gültig vom 29.05. bis 01.06.2025 
  
 

Aufgrund von Bauarbeiten ist die Eisenbahnstrecke zwischen Bad Lobenstein und Blankenstein vom 29. Mai 2025 bis 01. Juni 2025 für den 
gesamten Zugverkehr gesperrt. Die Züge der Erfurter Bahn fallen zwischen Bad Lobenstein und Blankenstein aus und es wird 
Schienenersatzverkehr eingerichtet.  

Es gilt folgender Fahrplan: 

RB 32    Saalfeld – Lobenstein – Blankenstein
Bus RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB

61031 81033 81035 81037 81049 81039 81053 81041 81055 81057 81043 81059 81045 81047

Verkehrstage: 30.05. 30.05.
29.05.-

01.06.

29.05.-

01.06.
30.05.

29.05.  

31.05.  

01.06.

30.05.

29.05.  

31.05.  

01.06.

30.05. 30.05.

29.05.  

31.05.  

01.06.

30.05.
29.05.-

01.06.

29.05.-

01.06.

Saalfeld (Saale) Busbahnhof, Bussteig 3 ab ... 6.31 8.48 10.48 12.16 12.48 14.21 14.48 15.08 16.12 16.48 16.50 18.48 21.10

Breternitz Hp. Bushst. Abzw. Fischersdorf ... x 6.36 x 8.53 x10.53 x12.21 x12.53 x14.26 x14.53 x15.13 x16.17 x16.53 x16.55 x18.53 x21.15

Kaulsdorf (Saale) Hp. Bushst. Eichicht Wartehalle ... 6.40 8.57 10.57 12.25 12.57 14.32 14.57 15.18 16.22 16.57 16.59 18.57 21.19

Hockeroda Hp. Bushaltestelle im Ort ... x 6.43 x 9.00 x11.00 x12.28 x13.00 x14.35 x15.00 x15.21 x16.24 x17.00 x17.02 x19.00 x21.23

Leutenberg Bahnhof an ... 6.48 9.05 11.05 12.33 13.05 14.40 15.05 15.25 16.30 17.05 17.08 19.05 21.27

Leutenberg Bahnhof ab ... 6.48 9.05 11.05 12.33 13.05 14.40 15.05 15.26 16.34 17.05 17.08 19.05 21.28

Lichtentanne (Thüringen) Bushst. Am Bahnübergang ... 6.56 9.12 11.12 12.47 13.12 14.47 15.12 15.33 16.42 17.12 17.23 19.12 21.35

Wurzbach (Thüringen) Bushaltestelle Markt an ... 7.07 9.24 11.24 12.58 13.24 14.59 15.24 15.44 16.53 17.24 17.34 19.24 21.46

Wurzbach (Thüringen) Bushaltestelle Markt ab ... 7.16 9.27 11.27 13.01 13.27 15.02 15.27 15.47 16.56 17.27 17.37 19.27 21.49

Unterlemnitz Bushaltestelle im Ort ... 7.26 9.37 11.37 13.11 13.37 15.12 15.37 15.57 17.06 17.37 17.47 19.37 21.59

Bad Lobenstein Bahnhof an ... 7.30 9.41 11.41 13.15 13.41 15.16 15.41 16.02 17.10 17.41 17.52 19.41 22.04

weiter als: Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus ... Bus Bus ... Bus ...

61031 61033 61035 61037 61049 61039 61053 61041 ... 61057 61043 ... 61045 ...

Bad Lobenstein Bahnhof ab 5.51 7.34 10.00 12.00 13.20 14.00 15.40 16.00 ... 17.15 18.00 ... 20.10 ...

Harra Nord Abzweig zum Bahnhof | 7.41 10.07 12.07 13.27 14.07 15.47 16.07 ... 17.22 18.07 ... 20.17 ...

Harra Bushaltestelle im Ort 6.00 7.45 10.11 12.11 13.31 14.11 15.51 16.11 ... 17.26 18.11 ... 20.21 ...

Blankenstein (Saale) Bushaltestelle Selbitzplatz an 6.04 7.51 10.17 12.17 13.37 14.17 15.57 16.17 ... 17.32 18.17 ... 20.27 ...

RB 32    Saalfeld – Lobenstein – Blankenstein
RB RB Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus

81050 81052 61034 61036 61038 61040 61042 61056 61058 61044 61046 61046 61048

Verkehrstage: 30.05. 30.05. 30.05.
29.05.-

01.06.

29.05.-

01.06.

29.05.-

01.06.

29.05.  

31.05.  

01.06.

30.05. 30.05.

29.05.  

31.05.  

01.06.

29.05.  

31.05.  

01.06.

30.05.
29.05.-

01.06.

Blankenstein (Saale) Bushaltestelle Selbitzplatz ab ... ... 6.33 7.52 9.42 11.42 13.42 14.21 15.22 15.42 17.42 17.52 19.52

Harra Bushaltestelle im Ort ... ... 6.40 7.58 9.48 11.48 13.48 14.28 15.28 15.48 17.48 17.58 19.58

Harra Nord Abzweig zum Bahnhof ... ... 6.43 8.02 9.52 11.52 13.52 14.31 15.32 15.52 17.52 18.02 20.02

Bad Lobenstein Bahnhof an ... ... 6.50 8.09 9.59 11.59 13.59 14.38 15.39 15.59 17.59 18.09 20.09

weiter als: ... ... RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB

... ... 81034 81036 81038 81040 81042 81056 81058 81044 81046 81046 81048

Bad Lobenstein Bahnhof ab 4.53 5.46 6.55 8.14 10.14 12.14 14.14 14.43 15.50 16.14 18.14 18.14 20.14

Unterlemnitz Bushaltestelle im Ort 4.57 5.51 6.59 8.18 10.18 12.18 14.18 14.48 16.00 16.18 18.18 18.18 20.18

Wurzbach (Thüringen) Bushaltestelle Markt an 5.07 6.01 7.09 8.28 10.28 12.28 14.28 14.58 16.10 16.28 18.28 18.28 20.28

Wurzbach (Thüringen) Bushaltestelle Markt ab 5.11 6.04 7.12 8.31 10.31 12.31 14.31 15.04 16.14 16.31 18.31 18.31 20.31

Lichtentanne (Thüringen) Bushst. Am Bahnübergang x 5.22 x 6.16 7.24 x 8.42 x10.42 x12.42 x14.42 15.16 x16.25 x16.42 x18.42 x18.42 x20.42

Leutenberg Bahnhof an 5.29 6.23 7.31 8.49 10.49 12.49 14.49 15.23 16.32 16.49 18.49 18.49 20.49

Leutenberg Bahnhof ab 5.30 6.23 7.31 8.50 10.50 12.50 14.50 15.26 16.33 16.50 18.50 18.50 20.50

Hockeroda Hp. Bushaltestelle im Ort x 5.35 x 6.29 x 7.37 x 8.55 x10.55 x12.55 x14.55 x15.32 x16.38 x16.55 x18.55 x18.55 x20.55

Kaulsdorf (Saale) Hp. Bushst. Eichicht Wartehalle 5.38 6.32 7.40 8.58 10.58 12.58 14.58 15.35 16.41 16.58 18.58 18.58 20.58

Breternitz Hp. Bushst. Abzw. Fischersdorf x 5.43 x 6.36 x 7.43 x 9.02 x11.02 x13.02 x15.02 x15.39 x16.45 x17.02 x19.02 x19.02 x21.02

Saalfeld (Saale) Busbahnhof, Bussteig 3 an 5.48 6.41 7.49 9.09 11.09 13.09 15.09 15.44 16.51 17.09 19.09 19.09 21.09

gelb hinterlegt = Zug fährt im Schienenersatzverkehr

Zug

Zug

 

 

Bitte beachten Sie, dass die Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur begrenzt möglich ist.  

Alle anderen Züge der Erfurter Bahn sind von den Bauarbeiten nicht betroffen. 


